MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

 CAMPUS SÃO VICENTE DO SUL

Rua 20 de Setembro, 2616 - 97420-000 – São Vicente do Sul - RS
Fone: (55) 3218-8502 E-mail: gabinete.svs@iffarroupilha.edu.br

1

EDITAL Nº 057/2024, DE 08 DE MARÇO DE 2024

REFERENTE AO EDITAL Nº 234/2023, DE 01 DE NOVEMBRO DE 2023

RESULTADO FINAL

A DIREÇÃO GERAL DO CAMPUS SÃO VICENTE DO SUL DO INSTITUTO

FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA, no uso de

suas atribuições, TORNA PÚBLICO, o RESULTADO DOS RECURSOS e o

RESULTADO FINAL – MÊS DE FEVEREIRO, do Edital Nº 234/2023, de 01 de

novembro de 2023, referente à Formação de Cadastro Reserva de Estudantes dos

Cursos Integrados, Subsequentes e de Graduação interessados na Moradia Estudantil

do IFFar Campus São Vicente do Sul – 2023/2024, conforme o disposto  abaixo:

1. RESULTADO DOS RECURSOS

Não houve interposição de recursos referente ao resultado preliminar,

publicado através do Edital nº 040, de 05 de março de 2024.

2. MORADIA ESTUDANTIL FEMININA

2.1. CONTEMPLADAS

NOME
NÚMERO DA

LAVANDERIA

1.  BRENDA HELEN ANDRADE DA SILVA 091

2.  CIBELLY ALMEIDA DE MORAES 058

3.  CLARA BREZOLIN DA SILVA 093

4.  DAFNE MORAIS DOS SANTOS 095

5.  DIULIA RANGEL SOARES 094

6.  GIANI VITÓRIA RIBEIRO QUADROS 064

7.  KAUANY CARPES DE SOUZA 071

8.  KETLYN ROCI JACOBSEN RODRIGUES 055

9.  LAVÍNIA LEÃES RODRIGUES 283

10.  LUIZA DOS SANTOS ZUSE 099

11.  MANUELA AVILLA MELAREJO 120

12.  MARIANA DE BRITO BELMONTE 108

13.  MIRELI DE MORAES TURCHETTI 122

14.  NATHÁLIA FERNANDES VAGNER 123

mailto:gabinete.svs@iffarroupilha.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

 CAMPUS SÃO VICENTE DO SUL

Rua 20 de Setembro, 2616 - 97420-000 – São Vicente do Sul - RS
Fone: (55) 3218-8502 E-mail: gabinete.svs@iffarroupilha.edu.br

2

15.  RAISSA FABICH MAIE 126

16.  THAIS MORAES PEREIRA 141

17.  VITÓRIA SOARES DA SILVA 145

2.2. NÃO CONTEMPLADA

1.  LETÍCIA TEIXEIRA KRUSCH TOLEDO

3. MORADIA ESTUDANTIL MASCULINA

3.1. CONTEMPLADOS

NOME
NÚMERO DA

LAVANDERIA

1.  ALEXANDRE DE ALMEIDA OLIVEIRA 157

2.  ÁLVARO ACOSTA DE BARROS 156

3.  BRUNO BOCK GALLE 019

4.  CARLOS EDUARDO OLIVEIRA DA SILVA 177

5.  GABRIEL MOREIRA VARGAS 281

6.  GUILHERME ARTHUR SCHUNEMANN 245

7.  GUILHERME ELLWANGER 279

8.  HENRIQUE PIANI LIMBERGER 280

9.  JEAN BELMONTE DE BELMONT 264

10.  LEONARDO DOS SANTOS CARVALHO 284

11.  MARCOS FELIPE REIMANN 221

12.  MATEUS ARNT BINSFELD 261

13.  MATHEUS ROMERO DE OLIVEIRA 259

14.  MAYLSON LOPES DA FONSECA 276

15.  MIKAEL PEREIRA VARGAS DOS SANTOS 257

16.  RICARDO NEU KRUMMENAUER 297

17.  TOBIAS GABRIEL NEU 303

18.  VITOR FERNANDES VAGNER 307

4. DISPOSIÇÕES GERAIS

4.1 Os(as)  contemplados(as)  acima  ficam  desde  já  convocados(as)  para

a confirmação da vaga para a Moradia Estudantil e terão até o dia 13/03/2024

mailto:gabinete.svs@iffarroupilha.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

 CAMPUS SÃO VICENTE DO SUL

Rua 20 de Setembro, 2616 - 97420-000 – São Vicente do Sul - RS
Fone: (55) 3218-8502 E-mail: gabinete.svs@iffarroupilha.edu.br

3

para manifestação, presencialmente ou mediante envio de e-mail ou contato

telefônico com a Coordenação de Assistência Estudantil do Campus, através

dos contatos: E-mail: cae.svs@iffarroupilha.edu.br e Telefone: (55) 3218 –

8571.

4.2  Os(as) estudantes contemplados(as) que confirmarem a vaga deverão

identificar todas as peças de vestuário, cama, mesa e banho (com exceção das

roupas íntimas), com o número da lavanderia informado nas tabelas acima.

4.3  Solicita-se que os(as) contemplados(as) providenciem os seguintes itens

básicos de composição do enxoval: colchão de solteiro (tamanho 0,78m x

1,88m), lençóis, cobertor ou edredom, toalhas de banho, roupas e

calçados de uso diário, material de higiene pessoal e um cadeado

pequeno para o armário individual.

São Vicente do Sul/RS, 08 de março de 2024.

JOÃO FLÁVIO COGO CARVALHO
DIRETOR GERAL SUBSTITUTO

PORTARIA Nº 1.867/2016

mailto:gabinete.svs@iffarroupilha.edu.br
mailto:cae.svs@iffarroupilha.edu.br